ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. ВЕРНАДСКОГО»

Севастопольский экономико-гуманитарный институт (филиал)

Протокол №7
заседания Ученого совета

от 27 августа 2024 года

Всего членов совета – 14

Присутствующих –12
Председатель на заседании Ученого Совета – Лазицкая Н.Ф.

Ученый секретарь – Крюкова Н. В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

	1. О включении кандидатов на замещение вакантных должностей доцента, старшего преподавателя, преподавателя Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» в списки для тайного голосования.
Докладывает

2. О рекомендации к избранию на вакантные должности доцента, старшего преподавателя, преподавателя Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».
Докладывает

3. О создании счетной комиссии Ученого совета для тайного голосования по вопросу конкурса на замещение вакантных должностей доцента, старшего преподавателя, преподавателя Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

Докладывает

4. Об избрании победителей конкурса на замещение вакантных должностей доцента, старшего преподавателя, преподавателя Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»|вчення|
Докладывает
5. О подготовке к началу нового учебного года.

Докладывают
	Лазицкая Наталья Федоровна –

директор института
Лазицкая Наталья Федоровна –

директор института
Крюкова Наталия Васильевна – ученый секретарь

Цыбульская Людмила Алексеевна – председатель счетной комиссии для тайного голосования

Лазицкая Наталья Федоровна –

директор института

 Булах Евгений Степанович – заместитель директора по организационной деятельности и комплексной безопасности

Егжанов Владимир Игоревич – заместитель директора по административно-хозяйственной деятельности

Повестка дня утверждена единогласно.

1. СЛУШАЛИ: информацию Лазицкой Н.Ф., директора института о включении кандидатов на замещение вакантных должностей доцента, старшего преподавателя, преподавателя Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» в списки для тайного голосования.
1) 25 июня 2024 года был объявлен конкурс на замещение вакантных должностей Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского», о чем свидетельствует объявление на официальном сайте университета.
Всего объявлений – 1, на должность доцента кафедры правоведения, 1 ст..
На 1 вакантную должность доцента подана 1 заявка от 1 претендента.

2) Согласно решению аттестационно-кадровой комиссии от 22.08.2024 г.,

- документы, представленные кандидатом для участия в конкурсе, согласно объявлению от 25 июня 2024 года на замещение должностей педагогических работников, относящихся к должностям профессорско-преподавательского состава, соответствуют требованиям, указанным в Регламенте проведения конкурса на замещение должностей педагогических работников, относящихся к должностям профессорско-преподавательского состава ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского», утвержденного приказом и.о. ректора Университета от 29.06.2018 г. №562 (с изменениями). Кандидат допущены к участию в конкурсе на замещение должностей педагогических работников, относящихся к должностям профессорско-преподавательского состава Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».
ПОСТАНОВИЛИ:
Включить в списки для тайного голосования к избранию на вакантные должности педагогических работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, следующих претендентов:
	№
	ФИО
	должность
	кафедра
	№ объявления

	1
	Осадчук Оксана Александровна
	доцент
	правоведения
	1

2. СЛУШАЛИ: информацию Лазицкой Н.Ф., директора института о рекомендации к избранию на вакантную должность доцента Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского». Было высказано следующее предложение:
1. Рекомендовать кандидатуру Осадчук О.А., к.юр.н., к избранию на должность доцента кафедры правоведения сроком на 3 года.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Рекомендовать кандидатуру Осадчук О.А., к.юр.н., к избранию на должность доцента кафедры правоведения сроком на 3 года.

3. СЛУШАЛИ:

Крюкову Н.В., ученого секретаря института, которая внесла предложение создать счетную комиссию Ученого совета для тайного голосования по вопросу конкурса на замещение вакантных должностей доцента, старшего преподавателя, преподавателя Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

ВЫСТУПИЛА: Мироненко В.В., которая внесла предложение по количественному составу комиссии -  3 человека.

ВЫСТУПИЛА: Трегулова И.П., которая внесла предложения по качественному составу счетной комиссии.

Предложения по качественному составу:

-  Кирейчева Е.В., кандидат психологических наук, доцент

- Зелинская Е.Л.
-  Мосюндзь А.В.

- Цыбульская Л.А., кандидат экономических наук, доцент.
ПОСТАНОВИЛИ: создать счетную комиссию Ученого совета для тайного голосования по вопросу конкурса на замещение вакантных должностей доцента, старшего преподавателя, преподавателя Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» в количестве 3 человек и в следующем составе:

-  Кирейчева Е.В., кандидат психологических наук, доцент

-  Мосюндзь А.В.
- Зелинская Е.Л.

- Цыбульская Л.А., кандидат экономических наук, доцент.

4. СЛУШАЛИ: информацию Цыбульской Л.А., председателя счетной комиссии для тайного голосования об избрании победителей конкурса на замещение вакантных должностей доцента, старшего преподавателя, преподавателя Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского».

По результатам голосования победителем в конкурсе на замещение вакантных должностей Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиала) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» стал претендент:

	№

объявления
	претендент
	Название должности
	Доля

ставки

	Срок замещения должности по результатам конкурса

	Кафедра правоведения

	1
	Осадчук Оксана Александровна, к.юр.н.
	доцент
	1,0
	3 года

Итого по институту:

На должности доцента – 1
(Протоколы заседаний счетной комиссии прилагаются).

ПОСТАНОВИЛИ:

1) Утвердить протоколы заседаний счетной комиссии.

2) Избрать победителем конкурса на замещение должности доцента кафедры правоведения Осадчук О.А., к. юр.н.
3) Для оформления или продления трудовых отношений, перевода по результатам конкурса, ученому секретарю института в течение 3-х рабочих дней с момента заседания ученого совета предоставить в отдел правовой и кадровой работы Севастопольского экономико-гуманитарного института (филиал) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» выписки из решения Ученого совета об избрании на должности указанных научно-педагогических работников.

5. СЛУШАЛИ:

- Директор института Лазицкая Н.Ф. озвучила ряд вопросов, связанных с подготовкой к новому учебному году, дала поручения заместителям директора по направлениям деятельности и руководителям структурных подразделений. Особое внимание обращено на соблюдение правил трудового распорядка сотрудниками и обучающимися вуза, соблюдение правил пропускного режима, реализации пунктов плана по воспитательной работе, в т.ч. кураторами академических групп. Также рассмотрены вопросы по подготовке учебных аудиторий к занятиям и оснащению их необходимым мультимедийным оборудованием и программным обеспечением.
- В связи с сохранением «желтого уровня» террористической опасности зам. директора по организационной деятельности и комплексной безопасности Булах Е.С. проинформировал о проведенной в летний период работе, направленной на соблюдение Федерального Законодательства. Члены Ученого совета обсудили меры, направленные на недопущение коррупционных правонарушений.

- Заместитель директора по АХД Егжанов В.И. проинформировал о проделанной работе по подготовке аудиторного фонда к началу 2024-2025 учебного года и о необходимости подачи заявок для обновления устаревшего оборудования и программного обеспечения, используемых в образовательном процессе. Также были рассмотрены вопросы обеспечения безопасности работников и обучающихся при поступлении сигналов от ЕДС города Севастополя по направлению ГО и о необходимости неукоснительного соблюдения инструкций и правил эвакуации.
- Директор Лазицкая Н.Ф. поручила заместителю директора Егжанову В.И. сформировать и направить заявку на получение необходимого оборудования и установки программного обеспечения.
ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению. На следующем заседании Ученого совета Егжанову В.И. доложить о проделанной работе по получению необходимого оборудования и программного обеспечения.
Повестка дня исчерпана.

Председатель Ученого Совета                                Н.Ф. Лазицкая

Ученый секретарь                                                   Н. В. Крюкова